2019 年度 第 2回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2019 年 5 月 14 日（火） 13：35～14：24

場  所：3号館 4 階 経営学部研究スペース

出席委員：15 名（定足数充足）

議  長：白坂 亨（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2019 年度給付奨学金候補者の選考に伴う候補者名簿について

議長の指名により、専攻主任より資料に基づき 2019 年度給付奨学金制度について説明並びに

給付奨学金候補者について提案があり、これが承認された。

２．2019 年度点検・評価に係る各種資料の提出ならびに改善計画について

議長の指名により、専攻主任より資料に基づき自己点検・評価シートの草案を作成した旨の

説明があり、これが承認された。

３．「論文指導体制要領」改正案について（継続）

議長の指名により、専攻主任より資料に基づき「論文指導体制要領」改正案についての説明が

あり、継続審議となった。

４．大学院公開説明会の実施について

 議長の指名により、専攻主任より資料に基づき大学院公開説明会の実施内容について説明があ

り、これが承認された。

５．その他

なし。

報告承認事項：

１．2019 年度部局別自己点検・評価委員会委員の選出について

議長の指名により、専攻主任より資料に基づき 2019 年度部局別自己点検・評価委員の選出に

ついて説明があり、これが承認された。

２．『経研論集』32 号執筆者の募集について

議長の指名により、専攻主任より資料に基づき 2019 年度『経研論集』第 32 号の論文執筆者募

集要項等について説明があり、これが承認された。

３．その他

  なし。

報告事項：

１．「経営学研究科科目担当運営内規」について（継続）

 議長より、科目担当運営内規と人事選考会議に係る調査の報告があった。

２． 2019 年度経営学研究科入学者の研究計画発表について

 議長の指名により、専攻主任より資料に基づき法務研究科学生の他研究科授業聴講に係る配慮

依頼について報告ならびに説明があった。

３．教育・研究業績システム登録データの更新（確認）作業について

議長の指名により、専攻主任より教育・研究業績システム登録データの更新（確認）作業につ

いて報告があった。

４．2019 年度大学院入学試験の結果及び経年推移について

議長の指名により、専攻主任より 2019 年度大学院入学試験の結果及び経年推移について報告

があった。

５．各研究科による大学院改革に係る意見書の提出について

議長の指名により、専攻主任より文学研究科と経営学研究科の各委員長より改革案が提出され

た旨の報告があった。

６．本学課程博士学位授与者の推移について

議長の指名により、専攻主任より課程博士学位授与者の推移について報告があった。

７．その他

なし。

以上